
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AIELLO DEL SABATO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale 

  con sedi associate in Cesinali - San Michele di Serino - Santo Stefano del Sole 
Via Croce n.1 – 83020 Aiello del Sabato (AV) – Tel. 0825/666033-Fax 0825/1853930 

   Cod. Fiscale 92088160640 – Cod. Meccanografico: AVIC88300E 
                                                    email: avic88300e@istruzione.it – avic88300e@pec.istruzione.it 
 
 

           Aiello del Sabato, 24/05/2023 
 

All’Albo –SEDE 
Al sito web dell’Istituzione scolastica  

 
Oggetto: Approvazione programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023 ex art.21 D.  
               Lgs.50/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO        l’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) che stabilisce che le  
                   amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e  
                   servizi, avente ad oggetto gli acquisti di importo unitario stimato pari o superiore a (  
                   40.000,00 da approvarsi nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il  
                   bilancio; 
VISTO       il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14,  
                   adottato ai sensi del comma 8 dell'art. 21 del Codice dei contratti pubblici concernente 
                   “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del  
                   programma triennale dei lavori pubblici, de1 programma biennale per l'acquisizione di  
                   forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 
VISTA       la delibera del Consiglio d’Istituto del 09/01/2023 con la quale è stato approvato il  
                   programma annuale per l’anno 2023; 
VISTE       le note pervenute in merito all’approvazione di progetti che comportano  
                   procedure negoziali per importi superiori ai 40.000 € e la Delibera del Consiglio di  
                   Istituto n.23 del 23/05/2023;  
RILEVATO che gli atti di tutti gli acquisti di beni e servizi di importo stimato superi ore a €  
                   40.000,00 sono agli atti degli uffici istruttori; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 dell’I.C. di  
     Aiello del Sabato (AV) così come allegato alla presente determina, di cui è parte integrante; 
2) il programma biennale è suscettibile di aggiornamento in caso di sopravvenuta possibilità di  
     effettuare lavori, servizi e forniture superiori alla soglia di cui in premessa, fatto salvo in ogni  
     caso l’aggiornamento annuale; 
3) di provvedere alla pubblicazione di tale programma sul portale dell’istituto, sezione 

Amministrazione trasparente ed Albo. 
       Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                       Prof.ssa Elena Casalino 

                                                                                                                                  (Documento prodotto e conservato in originale informatico 
                                                                                                                                               firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa                            




		2023-05-24T12:25:52+0200
	ELENA CASALINO




